
 

 
 

Istituto Tecnico “Giulio Cesare Falco” - Capua 
Settore Tecnologico 

Indirizzi e Articolazioni/Opzioni: Meccanica Meccatronica ed Energia (Meccanica e Meccatronica) - Trasporti e Logistica (Costruzioni 

aeronautiche - Conduzione del mezzo aereo) - Elettronica ed Elettrotecnica (Elettronica) - Informatica e Telecomunicazioni (Informatica) - 

Sistema Moda  (Tessile, Abbigliamento e Moda) - Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 

  

Sede Centrale : Via G. C. Falco - 81043 CAPUA (CE) 

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05000Q - C.F. : 80113080610  

Centralino:  0823/622744 - Fax 0823/ 627946 

E-Mail: cetf05000q@istruzione.it - cetf05000q@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.itfalco.edu.it  

 

Sezione Associata  Via Montevergine  81046 GRAZZANISE (CE)  

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05001R   

Tel. : 0823/1876759  

Fax: 0823/991697 

 

All’albo online 
 

 

 

 

 

OGGETTO: Decreto assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto PNRR - 

M1 C1 - INVESTIMENTO 1.2 “Investimento 1.2. ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE 

PA LOCALI - SCUOLE (FINESTRA TEMPORALE n. 2 dal 14/01/2023 al 10/02/2023)” 

CUP: J41C23000250006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento 
approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 
il Regolamento recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni e enti locali per la riforma della 
Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 
Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il D.lgs n. 50 del 18 Aprile 2016 che riordina la disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28  agosto  2018,  n. 129,  recante ad oggetto 
«Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 
107»; 

VISTO il decreto n. prot.166–2/2022 - PNRR del 06/12/2022 di approvazione 
dell’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR – MISSIONE 1 
- COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2. “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA 
LOCALI - SCUOLE” (DICEMBRE 2022); 

 

 



 

 
 

Istituto Tecnico “Giulio Cesare Falco” - Capua 
Settore Tecnologico 

Indirizzi e Articolazioni/Opzioni: Meccanica Meccatronica ed Energia (Meccanica e Meccatronica) - Trasporti e Logistica (Costruzioni 

aeronautiche - Conduzione del mezzo aereo) - Elettronica ed Elettrotecnica (Elettronica) - Informatica e Telecomunicazioni (Informatica) - 

Sistema Moda  (Tessile, Abbigliamento e Moda) - Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 

  

Sede Centrale : Via G. C. Falco - 81043 CAPUA (CE) 

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05000Q - C.F. : 80113080610  

Centralino:  0823/622744 - Fax 0823/ 627946 

E-Mail: cetf05000q@istruzione.it - cetf05000q@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.itfalco.edu.it  

 

Sezione Associata  Via Montevergine  81046 GRAZZANISE (CE)  

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05001R   

Tel. : 0823/1876759  

Fax: 0823/991697 

 

 

DECRETA 
 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio 
finanziario 2023 del finanziamento concernente il seguente progetto: 

 

Titolo Importo autorizzato 

Investimento 1.2. ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE 

PA LOCALI – SCUOLE 
 (FINESTRA TEMPORALE n. 2 dal 14/01/2023 al 10/02/2023) 

candidatura 73686 

€ 2.765,00 

 

Esso è finalizzato a realizzare la migrazione di servizi verso infrastrutture e soluzioni cloud 
qualificate per garantire maggiore affidabilità e sicurezza, in coerenza con quanto definito 
all’interno della Strategia Cloud Italia, nell’ambito del Programma “Scuola digitale 2022-2026” 
attivato dal M.I. insieme col Dipartimento per la trasformazione digitale della Presidenza del 
Consiglio dei Ministri. 
L’intervento dovrà essere attuato, sula base alle disposizioni prescrittive contenute 
nell’allegato 2                  dell’Avviso pubblico. Il finanziamento è stato iscritto nelle ENTRATE – modello A, 
aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (Liv. 1 – aggregato) – 06 - “Altri finanziamenti 
vincolati dello Stato (LIV. 2 –VOCE), istituendo la                                    sottovoce “PNRR-M.1 - Investimento 1.2 
Abilitazione al cloud per le PA locali" Scuole (dicembre 2022)”.                               Per la registrazione delle SPESE, 
nel suddetto modello A, è stata istituita nell’Ambito delle Attività (A2) la                                     specifica voce di 
destinazione (liv.3) “PNRR-Missione 1 - investimento 1.2 Abilitazione al cloud per le PA locali" 
Scuole (dicembre 2022)”. 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa 
variazione al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla 
gestione di competenza dell’anno finanziario 2023. Il presente decreto viene trasmesso al 
Consiglio, per la formale delibera   da effettuarsi nella prima seduta utile e pubblicato all’ Albo 
online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata, per la massima 
diffusione. 

 
       Il Dirigente Scolastico 
              Dr.  Angelina  LANNA  

Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa 


		2023-03-11T11:20:40+0100
	ANGELINA LANNA


		2023-03-12T08:01:23+0100
	Istituto Tecnico G C Falco d52b8bf341516ecdb4bd80684af6f07199ace246




